

Det Kongelige Nærings- og handelsdepartement  
Postboks 8014 Dep  
0030 Oslo

**Deres ref:**  
200604560

**Vår ref:**  
LAR/BHM

**Arkiv:**  
30

**Dato:**  
22.01.2007

## **Stortingsmelding om innovasjon – synspunkter fra Oljeindustriens Landsforening**

Det vises til brev fra Nærings- og handelsdepartementet av 21.12.2006, hvor det inviteres til å komme med synspunkter og innspill til en varslet stortingsmelding om innovasjon.

Olje- og gassindustrien har siden virksomheten startet opp for nær 40 år siden utviklet seg til å bli landets mest verdiskapende næring. Næringen er og har historisk vært en pådriver for teknologi- og næringslivsutvikling. Der industrien etablerer seg, opplever annet næringsliv ofte en kraftig og langsiktig stimulans som gir flere bein å stå på og grobunn for nyetableringer.

Ved etableringen av petroleumsvirksomheten på norsk sokkel var det avgjørende viktig at man kunne trekke på allerede etablerte industrielle miljøer og klynger. Gjennom å utnytte våre tidligere kunnskaper fra shipping, vannkraft- og prosessindustri og bergverksindustrien, kunne vi også utvikle denne nye industrien til en kunnskapsindustri. Det finnes samtidig tallrike eksempler på at kunnskap og teknologi som er utviklet for norsk sokkel senere er blitt tatt i bruk i helt andre sektorer og medført høy verdiskaping.


I november 2006 lanserte Oljeindustriens Landsforening (OLF) i samarbeid med Tekna rapporten "Kunnskap om kunnskap". Rapporten, som er ført i pennen av Hans Henrik Ramm, tar utgangspunkt i petroleumssektoren, med et høyt innslag av teknologi- og kunnskapsressurser, et faktum som er i klar kontrast til den gjengse oppfatning om petroleumsnæringen som ren råvareproduksjon.

Teknologi og kunnskap utgjør en kunnskapskapital som har vært helt avgjørende for bransjens verdiskaping, konkurransedyktighet og internasjonalisering.

Tittelen "Kunnskap om kunnskap" er valgt fordi vi mener det er avgjørende for Norges fremtid at forskere, næringsliv og myndigheter skaffer seg mer kunnskap om kunnskapskapitalen som premiss for verdiskaping og om hvordan kunnskap og teknologi utvikles i bedrifter og institusjoner. Vi må lære mer om hva som motiverer enkeltpersoner til å bygge opp og utnytte sin kunnskap gjennom hele livet, om hvordan personforankret humankapital og bedriftsforankret kunnskapskapital virker sammen, om hvordan kunnskapskapitalen kan defineres og måles mer presist, og hvordan verdiskapningsevnen fra ulike kunnskapsbaser kan identifiseres og stimuleres.

Rapporten gir ingen fasitsvar, men stiller spørsmål og hypoteser basert på eksisterende data- og teorigrunnlag. Den er et innspill til en debatt og dialog om strategier for langsiktig og bærekraftig vekst for Norge. Vi håper derfor at rapportens mange gode eksempler og detaljerte drøfting av en rekke viktige problemstillinger knyttet til innovasjon og verdiskaping vil kunne gi nyttige innspill til departementets arbeid med stortingsmeldingen.

Med vennlig hilsen  
**OLF** Oljeindustriens Landsforening

*for*   
Lars Arne Ryssdal  
Direktør Næring og Miljø

Vedlegg:  
Kunnskap om kunnskap – innspill til en norsk verdiskapingsdebatt  
Rapporten kan også lastes ned elektronisk i pdf-format fra:  
<http://www.olf.no/om/publikasjoner/?34784>